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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-8441-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj CIMI@ELECTRONIC SHPK 
NUI 811014696
Adresa SKENDERAJ
Vendi SKENDERAJ
Kodi postar 30000
Numri Telefonit 044712720
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj MISIM VOJVODA
Adresa elektronike cimielectronicshpk@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 16.09.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Mirembajtja dhe zgjerimi i kamerave per instuticionet e Komunes se Drenasit 611-
23-8441-2-2-1

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1- Qëllimi (LPP)

Neni 7 - Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi (LPP) 

Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve (LPP) 

Neni 60 - Kriteret për Dhënien e Kontratës (LPP) 

Neni 61-Qmimi Abnormalisht i ulet

Neni 72 - Dokumentacioni dhe informacioni shtesë (LPP)

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
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Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Kundër njoftimit për dhënje të kontratës të AK-KOMUNA GLLOGOC
të dt.12.09.2023, ne si OE.pjesemarrës në aktivitetin e prokurimit “Mirembajtja dhe 
zgjerimi i kamerave per instuticionet e Komunes se Drenasit. me nr.prok. 611-23-
8441-2-2-1, në afatinë  e paraparë ligjor parashtrojmë këtë kërkesë për Rishqyrtim dhe 
atë për shkak se Autoriteti kontraktues ka bërë shkelje të nenit 1,7,59,60,61.72të LPsë .

Pretendimi 1 

Autoriteti Kontraktues ka bërë shkelje të Nenit 1,7,59 dhe 60,61.72 të LPP-së, pasi nuk i 

ka trajtuar të gjithë OE-t të barabartë , me dt.13.09.2023 , kemi kerkuar qasje ne 

dokumentacion , me dt. 14.08.2029 , kemi realizuar qasjen ne dokumentacion dhe pas 

analizimit të dokumentacionit të OE , të rekomnduar për kontrat kemi gjetur se AK , ka 

vepruar kunderligjshem deri sa e ka rekomnduar për kontrat nje OE , i cili ne oferten e tij 

financiare ka prezantuar qmime ekstremisht të ulta të pa bazuara ne treg manipilative të 

cilat me posht do i ilustrojm me fakte.Pretendimet tona si OE ankues janë si ne vijim :

Ak , ka vepruar kunderligjshem pasi që nuk e ka zbatuar Nenin 61.4 Qmim abnormal i 
ulët duke mos kërkuar informacione nga OE i rekomnduar për kontrat.

Ak në kete aktivitet ka angazhaur komision vlersimi i cili ne bazë të asaj se qka ka paraqit 
në ofert financiare OE i rekomnduar për kontrat nuk ka asnje lidhje profesionale e as iden 
se për qfar paisje është inicuar Aktiviteti .

Ju rikujtojm juve si AK se OE , i rekomnduar për kontrat ka prezantuar qmime 
ekstremisht të ulta edhe atë për produktet bazë që janë në kete aktivitet andaj për kë do që 
e analizon dhe vlerson se me qfar qmime ka ofruar oferten OE i rekomanduar për kontrat 
del se ky aktivitet qellimisht do të devijhet dhe do te ket shkelje të rënda ne ekzekutim të 
kontrates ose do te detyroj menaxheret per shkelje ligjore ose do te ket shkeputje kontrate.

PROV OE i rekomnduar për kontrat ka ofruar qmim abnormalisht të ulet në pozicionet 
bazë si ne vijim duke shkelur ligjin e LPP Nenin 64 : 
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Qmimet e ofruara nga OE i rekomnduar për kontrat :

Furnizmim i IP kameres Statike, Kamerë e jashtme, hapesira te ndjeshme 4 MP 
color 24 h   Sipas poz. 2. 

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 35 euro në ofertë financiare  ndersa në 
treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 95.00 euro ,

Furnizimi  dhe montimi i Testatures se rrjetit per menagjimin IP kamerave Sipas 
poz.10. në specifikim

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 5.50 euro në ofertë financiare  ndersa në 
treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 45.00 euro

Furnizimi  dhe montimi i TV/Monitor 55 inch 4K  Sipas poz.16. në specifikim

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 120 euro  në ofertë financiare   ndersa 
në treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 300.00 euro

Furnizimi dhe montimi Kabell fibri min. 12 fije,me rrymë  perfshire te gjitha 
elementet nderlidhese sipas specifikimit

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 0.30 euro në ofertë financiare    ndersa 
në treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 1.50  euro. Pa montim 

Furnizimi dhe montimi i Kabell fibri min. 8 fije,me rrymë  perfshire te gjitha 
elementet nderlidhese sipas specifikimit

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 0.20 euro në ofertë financiare  ndersa në 
treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 1.35  euro. Pa montim

Furnizimi , montimi dhe Shtrirja e kabellit UTP

Qmimi i ofruar nga OE i rekomnduar për kontrat 0.10 euro në ofertë financiare  ndersa në 
treg minimumi kosto e blerjes se keti produkti : 0.45  euro. Pa montim 

Të nderar AK ,Po ju drejtohemi  konkretisht komisiont të vlersimit të keti aktiviteti , 
produktet të cilat i kemi listuara janë produkte bazë të keti aktiviteti , andaj me pergjegjsi 
të plot morale dhe profesionale kërkojm nga ana juaj ti vlersoni drejt se me qfar logjike 
OE i rekomnduar ka prezantuar keto qmime dhe ju si komision i keni tejkaluar pa i ven re 
fare , ne besojm se ky vlersim jo profesional do të evitohet nga ana juaj ne te kunderten 
kjo ngjall dyshime për përfshirje ne vlersim të njenashem dhe te ndikuar për qka ne 
detyrohemi që landen ta dergojm edhe ne instanca tjera ligjore .
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Për të gjitha pretendimet tona të bazuara ne do te bashkangjesim deshmi faktike për 
furnizimet dhe blerjet qe kemi bërë për produktet qe janë prezantuara me qmime 
abnormalisht te ulta , fatura kto nga furnitoret kryesor në Kosovë .

Bashkangjitur deshmit : Fatura nga Furnitor për blerje të produkteve 100% siq janë 
kerkuar edhe ne aktivitetin tuaj e që ne jemi furnizuar dhe furnizohemi per kontrata aktive 
ne qytete të tjera.

 Andaj si pal interesi ne kete aktivitet dhe e demtuar nga ana e AK duke

Kërkojm nga AK , që landen ta kthej në rivlersim dhe te zbatoj LPP  duke eleminuar Oe 
për qmim Abnormalisht të ulet të pa justifikuar të pa bazuar ne treg 

Ne besojm se zyra e prokurimit duhet ti marr për bazë pretendimin  ton ti analizoj dhe 

vlersoj drejt dhe landen ta kthej ne rivlersim dhe të shpall fituese kompanin tonë , në të 

kunderten ne do ti drejtohemi OSHP , 

Bazuar në pretendimet e cekura më lart i propozojm Autoritetit Kontraktues që

kërkesën tonë t’a APROVOJË si të bazuar dhe ta ANULOJË njoftimin për dhënje të 

kontratës të datës: 12.09.2023 dhe të na shpërblej neve me kontratë pasi që jemi 

kompani e pergjegjshme me qmim me te lirë.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Demtimi tjter material në humbje kohe duke shfrytzuar komplet potencialin njerzor 
si dhe demtim material tjter siq janë shpenzime administrative .

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.
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b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


